Prima ē consideratio terribilis vocatiōis.

Secūda ē consideratio ip̄osib̄l̄ euasiōis.

Tercia est miserabilis recognitiōis.

Prima est rē. qz v̄c oēs terribil̄ clamo
re vocabunt ad iudiciū. Ideo dñi. Hec diā
aut̄ nocte clamor fact? est rē. Aug. de verb
dñi. Hec diā nocte. i. nullo sciēte aut sperā
te. Unde z p̄m̄ q̄s̄idā h̄ fiet ad litterā mes
diā nocte. Sed nō illa sicut dies illum
nabitur. Ideo aliqui dicūt dies. Q̄ quan
tus ille clamor: quia nō erit animi. Ita alte i
celo. nec ita p̄funde in inferno. nec corpus
in sepulcro quin audiat hunc clamorē z cō

Secunda est cōsideratiō
terribilis euasiōis. que norat cū dī
citur. Ecce i. dñsus venit. i. iudex cui null?
potest resistere. exite obuiā ei. s̄. necēario z
sine dilatiōe. ij. Corin. v. Omnes nos op̄
ret manifestari ante tribunal ch̄isti.

Tercia est consideratio miserabil̄ recog
nitiōis. qz tunc reprobi cognoscent̄ futūra
tem suā: sed tarde. Unde dicit. Tunc sur
reperunt omnes virgines ille z aprauerūt
lampades suas. id ē vt dicit Aug? ratiōes
reddēdas op̄erū suoz. Iste etiā ornat? vel
ap̄ratiō nō est aliud q̄ recursus ad mentes

Sermones communes

cogitando de iusticia operum suorum. Et hoc est commune fatuis et prudentibus. Sed fatue dicitur sapientibus. Date nobis de deo vobis: quia lampades nostre extinguuntur. Orige. Lampades fatuarum virginum extinguuntur: quia opera que clara hominibus foris apparent in aduentu iudicis intus obscurant. Quid autem quod fatue a prudentibus oleum petunt? Si in aduentu iudicis cum se intus vacuas inuenerint: testimonium foris querunt. Quia nos quasi sine opere pelluntur. Dicitur testimonium de nostris operibus que vidistis. Hec ille. Secus. Ruderunt prudentes dicentes. Ne forte homo sufficiat nobis et vobis. Hec rursus negatiua sicut quod nullus tunc ad alium quantum tunc iustitiam poterit per auxilio habendo recurrere. nec alius sicut tunc iustitiam poterit alium iuuare. sed vix sibi soli. Sic sua iustitia. Aug. Quisquis per se rationem reddet: nec alieno testimonio vnusquisque adiuuabitur apud deum ut ei testimonium prohibeat conscientia sua. Sequitur. Ire potius ad vendentes et emite vobis. q. d. Considerate quod valuit vobis per humana laudem bona operari. Aug. de spiritibus domini. Videatis nunc quod vos adiuuatis quod vobis laudes vendere consueuistis. Sequitur. Dum autem iterum emere. Topice loquitur. Id est si adhuc viuere et inuenire iterum emere. In quo implicat quod remanet affectus et habet vanitatem preteritam. sicut Aug. dum meli narent se in ea que foris sunt: et solita gaudia redirent: venit sponsus. i. iudex. Quoniam tunc desolatio miseris et fatuis quam sic cognoscet fatuitatem suam preteritam et vanitatem. cuius adhuc affectum retinebunt.

Tertia est consideratio expectande retributionis: que notat ibi. venit sponsus: et qui parate erant etc. Ubi notande sunt tres speciales hierarchies.

Prima est consideratio honorabilis receptionis.

Secunda est consideratio confusibilis electionis.

Tertia est notabilis exhortationis.

Prima est etc. que notat cum dicitur. Et qui parate erant intraverunt cum eo ad nuptias. sicut ad celestium regni gloriam. Apo. ca. xix. Vbi quod ad cenam nuptiarum agni vocati sunt. Secunda est consideratio

confusibilis electionis qua foris efficientes reprobantur. Et hoc notat cum dicitur. Et clausa est ianua. Ianua iqua triplex. sicut misericordie ad indulgentium que modo omnibus aperit. gratie ad merendum. que modo omnibus offert. glorie ad intrandum: que modo omnibus penitentibus reterat. Aug. de spiritibus domini. Post iudicium non potest esse preteritum aut meritum locum. Hec. Si scire quis posset palato cordis quod ad mirationis habet quod dicitur. sicut omnia veniunt quod dulcedinis: et qui parate erant intraverunt cum eo ad nuptias. Sed quod amaritudinis: et clausa est ianua. Tunc regni ianua iugentibus clauditur quod modo stultie penitentibus aperit. quia nequaquam tunc veniunt inueniunt quod modo tempus venie apertum patitur. Ibi a domino non potest mereri quod petit: quod si non vult audire quod iustitiam sit. Hec Grego. Nouissime iustitiam per nimis tardam et infructuosam penitentiam veniunt et reliqua virgines dicitur. Dne dne aperit nobis Hiero. Egregia in domini appellatione presertim iudicium fidei est. Sed quod potest vocari iudicium care que operibus neges. Porandum autem quod in humanis rebus hec agunt sed conscientie sibi loquuntur. Et sicut dicit Aug. Digna eius severitas post iudicium: cuius ante iudicium ineffabilis misericordia pregarata est. Ideo respondens ait. Ante dico vobis: nescio vos: notitia. sicut probatiua. Aug. de spiritibus domini. Non dicitur est quod emerit oleum: ideo intelligit gaudere se in illa remanente de alienis gaudibus gaudio: in angustiis et magnis afflictionibus redire ad imploratorem dei. sed non habet sapientiam dei ut intrent in gaudium eius quod non coram deo sed ut placeret hominibus conati sunt aliquid sicut ei precepta operari. Hiero. Nouit dominus qui sunt etc. et qui ignorat ignoscet. Et virgines sine vel corporis puritate: vel vere fidei confessione etiam quod oleum non habent ignorant a sponso.

Tertia est consideratio notabilis exhortationis: cuius dicitur. Vigilate itaque: vos ad mortem et iudicium solliciti preparati: quia nescitis diem neque horam mortis vestri iudicij. Hiero. Et hoc quod infertur. Vigilate itaque quia nescitis diem neque horam iudicij. Vigiletur vniuersa que dicitur sunt esse similia. Et quia ignorant iudicij diem solliciti vobis lumen bonorum operum preparati. Aug. de verbis domini. Non solum autem illius futuri